Q

tuor tem-

6.34.

tuor tempora anni, ab omnibus cum ieunio obseruentur, id est, mensē Martio hebdomada prima, & feria Quarta, & sexta, & Sabbato, ue-
niant omnes ad Ecclesiam hora nona cum Litanis, ad Missarum so-
lennia. Similiter in mense Iunio hebdomada secunda, feria Quarta, et
sexta, & Sabbato, ieunetur usq; ad horam nonam, & à carne ab om-
nibus abstineatur. Similiter in mense Septembrio hebdomada tertia:
Et in mense Decembrio, quæ fuerit plena, ante uigiliam Natalis Do-
mini, sicut est in Romana Ecclesia traditum. Hodie ita distributa
sunt Quatuor temporum ieunia, ut Primum in initio Quadragesi-
mæ, Secundum in hebdomada Pentecostes, Tertium in septembri,
Quartum in decembri, more solito fiant.

c. statuimus
76. dist.

Diversa
ratio festiu-
tatum.

Epistola. 4.

c. 2.
Divisio
Temporū
secundum
gesta Chri-
sti.

Matth. 2.

Varietas
gestorum
Christi se-
cundū æta-
tem.

Lucc. 2.

Iximus de temporibus orationum & ieuniorum, su-
per est, ut de celebratione festiuitatum dicamus, quæ
et ipsæ ad ritus temporum spectant. Festiuitatum, que-
dam ad cultum & honorem Dei, quædam ad uenera-
tionem sanctorum pertinent. Solennia, Deo partim
ad adorandam eius diuinitatem, partim ad comme-
moranda & colenda uaria Christi in terris gesta, & in humanum ge-
nus collata beneficia, celebramus. Quemadmodum enim diversis tem-
poribus diuersa fuit rerum, quas Christus pro salute nostra in car-
ne gessit, dispensatio: ita dignum est, ut diuersæ quoq; festiuitates sint,
quibus hæc ipsa, & ordine & temporibus, quibus gesta sunt, cum de-
bito cultu & ueneratione commemorentur. De qua re pulchrè Leo
Papa. Semper, inquit, in æterno consilio Dei mansit, humani generis
incommutabiliter præparata reparatio: sed ordo rerum, per Iesum
Christum Dominum nostrum, temporaliter gerendarum, in in-
carnatione uerbi sumpsit exordium. Vnde aliud tempus est, quo an-
nunciante Angelo, Beata Maria se secundandam per Spiritum san-
ctum credidit, & concepit: aliud quo (salua integritate uirginea) puer
æditus, exultante gaudio coelestium ministeriorum pastoribus indica-
torum: aliud quo infans circumciditur: aliud quo hostia pro eo lega-
lis offertur: aliud quo tres Magi claritate noui sideris incitati, in Beth-
lehem ab Oriente perueniunt, & adoratum parvulum, mystica mu-
nerum oblatione uenerantur: nec ijdem sunt dies, quibus impio Hero
di ordinata diuinitus in Ægyptum translatione subtractus est: uel
quibus ab Ægypto in Galileam, persecutore mortuo, reuocatus est.

Inter has autem dispensationum uarietates accedunt augmenta cor-
poreæ, Crescit dominus (Sicut Euangelista testatur) profectibus æta-
tis & gratiæ: per dies Paschæ, in templum Hierusalem, cum parenti-
bus uenit: & cum abesset societati redeuntium, sedens cum senioribus,
& inter